£\ Bahia

Governo do Estado da Bahia

Orgamento 2007
Orcamentos Fiscal, da Seguridade Social
Resumo Geral da Receita Orcamentaria - Recursos de Todas as Fontes (em R$ 1,00)
Especificacao Tesouro Outras Fontes Total
Receitas Correntes 14.602.978.684 2.299.014.497 16.901.993.181

Receita Tributaria

Receita de Contribuigcbes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita de Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital

Operacgdes de Crédito

Alienagao de Bens

Amortizacao de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
Receitas Intra-Orcamentarias Correntes

Receita de Contribuicdo

Deducbes da Receita Corrente

8.902.354.399

217.510.300

8.244.663
5.151.715.578
323.153.744
787.472.975

433.130.000
172.769.377
3.863.000
177.710.598

(1.605.062.960)

891.856.000
47.932.285
1.520.000
100.000
70.000.164
643.204.997
644.401.051
40.290.003

2.518.000

37.762.003

10.000
1.150.564.000

1.150.564.000

8.902.354.399
891.856.000
265.442.585
1.520.000
100.000
78.244.827
5.794.920.575
967.554.795
827.762.978
433.130.000
175.287.377
3.863.000
215.472.601
10.000
1.150.564.000
1.150.564.000
(1.605.062.960)

TOTAL

13.785.388.699

3.489.868.500

17.275.257.199




