

Orçamentos Fiscal, da Seguridade Social

Resumo Geral da Receita Orçamentária - Recursos de Todas as Fontes

(em R\$ 1,00)

Especificação	Tesouro	Outras Fontes	Total
Receitas Correntes	14.602.978.684	2.299.014.497	16.901.993.181
Receita Tributária	8.902.354.399		8.902.354.399
Receita de Contribuições		891.856.000	891.856.000
Receita Patrimonial	217.510.300	47.932.285	265.442.585
Receita Agropecuária		1.520.000	1.520.000
Receita de Industrial		100.000	100.000
Receita de Serviços	8.244.663	70.000.164	78.244.827
Transferências Correntes	5.151.715.578	643.204.997	5.794.920.575
Outras Receitas Correntes	323.153.744	644.401.051	967.554.795
Receitas de Capital	787.472.975	40.290.003	827.762.978
Operações de Crédito	433.130.000		433.130.000
Alienação de Bens	172.769.377	2.518.000	175.287.377
Amortização de Empréstimos	3.863.000		3.863.000
Transferências de Capital	177.710.598	37.762.003	215.472.601
Outras Receitas de Capital		10.000	10.000
Receitas Intra-Orçamentárias Correntes		1.150.564.000	1.150.564.000
Receita de Contribuição		1.150.564.000	1.150.564.000
Deduções da Receita Corrente	(1.605.062.960)		(1.605.062.960)
TOTAL	13.785.388.699	3.489.868.500	17.275.257.199